PAGE
2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы

от 21.12.2021 № 306 «О бюджете города Перми на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 21.12.2021 № 306 «О бюджете города Перми на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений Пермской городской Думы от 22.02.2022 № 28, от 22.03.2022 № 56, от 26.04.2022 № 76) изменения:
1.1. статью 1 изложить в редакции:

«Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Перми (далее - бюджет города) на 2022 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 44 146 970,996 тыс. руб.;

1.2. общий объем расходов бюджета города в сумме 47 131 265,634 тыс. руб.;

1.3. дефицит бюджета города в сумме 2 984 294,638 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2023 год и на 2024 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2023 год в сумме 45 550 729,202 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 40 730 802,234 тыс. руб.;

2.2. общий объем расходов бюджета города на 2023 год в сумме 47 683 066,302 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 823 921,255 тыс. руб., и на 2024 год в сумме 40 136 729,634 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 618 091,808 тыс. руб.;
2.3. дефицит бюджета города на 2023 год в сумме 2 132 337,1 тыс. руб., профицит бюджета города на 2024 год в сумме 594 072,6 тыс. руб.»;
1.2. в статье 5:

1.2.1. в пункте 1 слова «на 2022 год в сумме 98 464,917 тыс. руб.,» заменить словами «на 2022 год в сумме 95 464,901 тыс. руб.,»;

1.2.2 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Перми на 2022 год в сумме 6 614 964,692 тыс. руб., на 2023 год в сумме 5 068 658,418 тыс. руб., на 2024 год в сумме 5 367 596,103 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета на 2022 год в сумме 256 500,0 тыс. руб., средства краевого бюджета на 2022 год в сумме 2 134 598,4 тыс. руб., на 2023 год в сумме 1 588 175,9 тыс. руб., на 2024 год в сумме 1 872 031,000 тыс. руб.»;
1.2.3. в абзаце 2 пункта 5 слова «с 01.01.2022 на 4,0%,» заменить словами «с 01.01.2022 на 5,8%,»;
1.3. приложение 1 «Распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям классификации доходов бюджета) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.4. приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.5. приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.6. приложение 4 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.7. приложение 5 «Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.

Председатель Пермской городской Думы

       Д.В. Малютин

Глава города Перми

          А.Н. Дёмкин